Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Песчанокопская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.В.Алисова
ПРИКАЗ № 131
от «24 » _августа  2020 г.

«Об утверждении плана профилактических мероприятий
в условиях новой коронавирусной инфекции и соответствующих инструкций »
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер в рамках осуществления деятельности _МБОУ ПСОШ№1 им.Г.В.Алисова, во исполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 07.04.2020 г. «О рекомендациях для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий в условиях новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на период неблагополучной эпидемиологической обстановки (приложение1).
2. Утвердить следующие инструкции :                                                                           «Инструкция по действию персонала в случае выявления обучающегося с симптомами заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в МБОУ ПСОШ№1 им. Г.В. Алисова»  (приложение 2 ).                                                                                                            «Инструкция по профилактике коронавирусной инфекции в МБОУ ПСОШ№1 им.Г.В.Алисова»  (приложение 3).
 «Инструкция по проведению дезинфекции помещений при коронавирусе в МБОУ ПСОШ№1 им.Г.В. Алисова»  (приложение 4 ).                                                                                                                                    «Инструкция по охране труда при эксплуатации бактерицидных облучателей- рециркуляторов воздуха закрытого типа в МБОУ ПСОШ№1 им. Г.В.Алисова»  (приложение 5).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   _______________  Дудченко М.В.